
PADOMES REGULA (ES) 2022/1208 

(2022. gada 12. jūlijs), 

ar ko groza Regulu (EK) Nr. 2866/98 attiecībā uz euro maiņas kursu Horvātijai 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 140. panta 3. punktu,

ņemot vērā Eiropas Komisijas priekšlikumu,

ņemot vērā Eiropas Centrālās bankas atzinumu (1),

tā kā:

(1) Padomes Regula (EK) Nr. 2866/98 (2) nosaka maiņas kursu starp euro un to dalībvalstu valūtām, kuras pieņem euro, 
no 1999. gada 1. janvāra.

(2) Saskaņā ar 2012. gada Pievienošanās akta 5. pantu Horvātija ir dalībvalsts ar izņēmuma statusu Līguma par Eiropas 
Savienības darbību 139. panta 1. punkta izpratnē.

(3) Ievērojot Padomes Lēmumu (ES) 2022/1211 (3) attiecībā uz euro ievešanu Horvātijā 2023. gada 1. janvārī, Horvātija 
ir izpildījusi euro ieviešanai nepieciešamos nosacījumus un no 2023. gada 1. janvāra tiek atcelts Horvātijas 
izņēmuma statuss.

(4) Euro ieviešanai Horvātijā ir jāpieņem maiņas kurss starp euro un Horvātijas kunu. Šis maiņas kurss būtu jānosaka 
7,53450 kunas par 1 euro, kas atbilst pašreizējam centrālajam kunas kursam valūtas maiņas mehānismā (VKM II).

(5) Tāpēc būtu attiecīgi jāgroza Regula (EK) Nr. 2866/98,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Regulas (EK) Nr. 2866/98 1. pantā starp Francijas frankam un Īrijas mārciņai piemērojamo maiņas kursu iekļauj šādu rindu:

“= 7,53450 Horvātijas kunas”.

2. pants

Šī regula stājas spēkā 2023. gada 1. janvārī.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2022. gada 12. jūlijā

Padomes vārdā –
priekšsēdētājs

Z. STANJURA

(1) 2022. gada 4. jūlija atzinums (Oficiālajā Vēstnesī vēl nav publicēts).
(2) Padomes Regula (EK) Nr. 2866/98 (1998. gada 31. decembris) par maiņas kursu starp euro un to dalībvalstu valūtām, kuras pieņem 

euro (OV L 359, 31.12.1998., 1. lpp.).
(3) Padomes Lēmums (ES) 2022/1211 (2022. gada 12. jūlijs) par euro ievešanu Horvātijā 2023. gada 1. janvārī (skatīt šā Oficiālā Vēstneša 

31.. lappusi).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 187/18 14.7.2022.  


	Padomes Regula (ES) 2022/1208 (2022. gada 12. jūlijs), ar ko groza Regulu (EK) Nr. 2866/98 attiecībā uz euro maiņas kursu Horvātijai 

